
C I T T À  D I  P I O V E  D I  S A C C O
PROVINCIA DI PADOVA

*****

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3-bis e 71, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3, D.Lgs. 39/1993).

DETERMINAZIONE N. 1406 DEL 21/11/2024
 Settore III - Servizi alla persona e sociale 

 OGGETTO: BANDO ERP 2023 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

IL RESPONSABILE
 
RICHIAMATI:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 22/12/2023 con cui è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione 2024-2026;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 22/12/2023 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024-2026;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2024 con cui è stato approvato il P.E.G. Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 27/02/2024 e s.m.i. con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di attività e organizzazione (PIAO) annualità 2024-2026;
- il provvedimento del Sindaco n. 49 del 29/12/2023 per effetto del quale è stata conferita a Katia Rauli la 
responsabilità del Settore III - Servizi alla persona e sociali, secondo quanto stabilito dall’art. 107 e dall’art. 
109 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2026;

RICHIAMATA:
- la determinazione n. 1393 del 27/10/2023 con la quale è stato approvato il Bando pubblico per 
l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica del Comune di Piove di Sacco affidando ad Ater di 
Padova la gestione del Bando ai sensi dell'art. 24, comma 2 della L.R. 39/2017 e dell'art. 5 del Regolamento 
regionale n. 4/2018 e s.m.i;
- la determinazione n. 809 del 09/07/2024 con la quale è stata approvata la graduatoria provvisoria trasmessa 
da ATER per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, ambito territoriale di Piove di Sacco, 
anno 2023;

CONSIDERATO che:

- sono pervenuti ad ATER di Padova due ricorsi avverso la graduatoria provvisoria suddetta entro i termini 
previsti dalla L.R. n. 39 del 03/11/2017 (periodo dal 09/07/2024 al 06/09/2024);

- per esaminare i due ricorsi, il giorno 14/10/2024 è stata convocata  la Commissione alloggi della Provincia 
di Padova ai sensi dell'art. 33 della L.R. n. 39 del 03/11/2017;

- con note registrate al Protocollo generale ai n. 44663 del 21/10/2024 e n. 44712 del 22/10/2024 ATER di 
Padova ha trasmesso l’esito dei due ricorsi;

PRESO ATTO della comunicazione prot. n. 48286 del 12/11/2024 con la quale è stata trasmessa da ATER di 
Padova  la graduatoria definitiva per l’assegnazione degli alloggi ERP relativa all’anno 2023;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 9 comma 8 del Regolamento Regionale n. 4 del 10/08/2018 “la 
graduatoria definitiva è pubblicata con le stesse modalità della graduatoria provvisoria”, e pertanto “per 30 
giorni consecutivi con l’indicazione del putneggio conseguito e delle domande dichiarate inammissibili con 
le relative motivazioni”;

VISTI:



C I T T À  D I  P I O V E  D I  S A C C O
PROVINCIA DI PADOVA

*****

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3-bis e 71, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3, D.Lgs. 39/1993).

- la Legge Regione Veneto n. 39 del 03/11/2017 “Norme in materia di edilizia residenziale pubblica” e il 
Regolamento Regionale n. 4 del 10/08/2018 e s.m.i;
- il  D. Lgs 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali;
- l'art. 32 dello Statuto comunale;
- il D. Lgs. n. 33/2013;

DATO ATTO che:
- il contenuto della presente determinazione corrisponde alle competenze che l’ordinamento assegna agli 
organi di gestione, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs 267/2000;
- la Responsabile del procedimento è Fadwa Messoudi, individuata con comunicazione prot. 32675 del 
07/08/2023 avente per oggetto "Organizzazione del Settore III – Servizi alla Persona e Sociali";
- la Responsabile del servizio interessato esprime, con la sottoscrizione della medesima, parere favorevole in 
ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 
n. 267/2000;
- la presente determinazione non necessita del parere di regolarità contabile;

DETERMINA

- di approvare la graduatoria definitiva per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica - 
ambito territoriale di Piove di Sacco anno 2023, allegato A) quale parte integrante del presente 
provvedimento, così come pervenuta da ATER di Padova con prot. n. 48286 del 12/11/2024;

- di provvedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva di cui all’allegato A) all’albo Pretorio e nel 
sito internet del Comune www.comune.piovedisacco.pd.it per 30 giorni consecutivi, nel rispetto della tutela 
alla riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal D.Lgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati 
personali;
      
 - di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del D. Lgs. n. 
33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’ente, contestualmente alla 
pubblicazione dello stesso all’albo pretorio online.

 



C I T T À  D I  P I O V E  D I  S A C C O
PROVINCIA DI PADOVA

*****

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3-bis e 71, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3, D.Lgs. 39/1993).

DETERMINAZIONE N. 1406 DEL 21/11/2024
OGGETTO: BANDO ERP 2023 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della presente determinazione, attestandone la regolarità e correttezza in ordine all’azione 
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti.

La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente:
 

 IL RESPONSABILE  
 Settore III - Servizi alla persona e sociale  

 Katia Rauli
 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Autore della proposta del presente atto: Fadwa Messoudi 

DICHIARAZIONE ASSENZA CONFLITTO DI INTERESSI

VISTA la proposta di determinazione n 1406
consapevole delle sanzioni civili, amministrative, pena i, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, al sensi degli art. 
46 e 47 del D.P.R 445/2000 e dei controlli che l'Amministrazione è tenuta ad effettuare in relazione alla veridicità delle dichiarazioni 
presentate,

IL RESPONSABILE DICHIARA

di non essere titolare né per quanto concerne il sottoscritto nè, per quanto di propria conoscenza, i miei familiari, di diritti
aventi natura patrimoniale o di sfruttamento economico (diritti d'autore/brevetti, partecipazioni, titolarità di quote, azioni, ecc.) in 
società, aziende, ecc. coinvolte nel procedimento/proposta di determinazione sopra identificata che nello svolgimento dei compiti 
assegnati non si trova nelle situazioni di conflitto di interesse (art. 6-bis della Legge 241/1990, art.16 del D.G.L s. 36/2023, e art.6 
comma 2 del D.P.R 62/2013) che possano essere percepite come minaccia concreta ed effettiva all’imparzialità ed indipendenza di 
giudizio nello svolgimento dei compiti ivi incluse le relazioni personali, commerciali, di amicizia o grave inimicizia, professionali o 
di titolarità di poteri di gestione (art. 7 del DPR 62/2013).

Visto il 21/11/2024 
 Fadwa Messoudi 

 Katia Rauli
firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


